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43. 1493 März 23, Rom 

https://www.monasterium.net/mom/IlluminierteUrkunden/1493-03-23_Retz/charter 

1493-03-23, Rom 

Kardinalsammelindulgenz (17 Aussteller) für den Rosenkranz-
altar in der Rosenkranzkapelle der Klosterkirche von Retz. 

Transkription 

OLIVERIUS  Sabinensis  Julianus Ostiensis Johannes 

Portuensis  Georgius Albanensis et Jeronimus Penestrinensis 
episcopi Dominicus tituli sancti Clementis Paulus tituli sancti 
Sixti  Johannes tituli sancti Vitalis Johannesiacobus tituli sancti 
Stephani in Celiomonte Laurentius tituli sancte Cecilie  
Antoniottus tituli sancte Praxedis et Johannes tituli sancte 
Susanne et Baptista tituli sanctorum Johannis et Pauli 
presbyteri Franciscus sancti Eustachii Raphael sancti Georgii 
ad velum aureum  Johannes sancte Marie in Aquiro et Asca-
nius sancti Viti et Johannes sancte Marie in domnica diaconi 
miseratione divina sacrosancte Romane ecclesie Cardinales. 
Universis et singulis christifidelibus presentes litteras inspecturis 
Salutem in domino sempiternam. Quanto frequentius fidelium 
mentes ad opera caritatis inducimus tanto salubrius animarum 
suarum saluti providemus. Cupientes igitur ut Altare Confra-
ternitatis Rosarii gloriosissime virginis Marie situm in Conventu 
Reiccensi ordinis predicatorum Pataviensis diocesis ad quod 
sicut accepimus Dilecti nobis in christo Confratres Confrater-
nitatis artis Sutorie eiusdem diocesis singularem gerunt devotio-
nem congruis frequentetur  honoribus et a christifidelibus iugiter 
veneretur ac in suis structuris et edificiis debite reparetur con-
servetur et  manuteneatur necnon Luminaribus Libris Calicibus 
et aliis ecclesiasticis ornamentis divino cultui necessariis decen-
ter muniatur in eo quoque cultus augmentetur divinus utque 
christifideles ipsi eo libentius devotionis causa confluant ad 
idem quo ex hoc ibidem dono celestis gratie uberius conspexe-
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rint se refectos de omnipotentis dei misericordia ac beatorum 
Petri et Pauli Apostolorum eius auctoritate confisi omnibus et 
singulis utriusque sexus christifidelibus vere penitentibus et 
confessis qui dictum Altare in singulis videlicet Purificationis 
Anuntiationis Asumptionis et Nativitatis beate et gloriose 
semperque virginis dei genitricis Marie ac ipsius Altaris Con-
secrationis festivitatibus et diebus a primis vesperis usque ad 
secundas vesperas inclusive devote visitaverint annuatim ac ad 
reparationem conservationem munitionem augmentationem et 
ad alia opera premissa manus porrexerint adiutrices Nos 
Cardinales prefati videlicet quilibet nostrum per se singulis 
festivitatibus et diebus prefatis quibus id fecerint Centum dies 
de iniunctis eis penitentiis misericorditer in domino relaxamus. 
Presentibus perpetuis futuris temporibus duraturis. In quorum 
omnium premissorum et singulorum fidem presentes litteras 
fieri nostrorumque sigillorum iussimus et fecimus appensione 
communiri. Datum Rome in domibus nostris sub anno a 
Nativitate domini Millesimoquadringentesimononagesimotertio 
die vero vicesimatertia mensis Martii Pontificatus sanctissimi in 
christo patris et domini nostri domini Alexandri divina 
providentia  pape               Sexti               Anno                Primo. 

                                                               Ingheramius 
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1) 

OLIVERIUS  Sabinensis Julianus Ostiensis Johannes 

Portuensis  Georgius Albanensis et  

2) 
Jeronimus Penestrinensis episcopi Dominicus tituli sancti 
Clementis  Paulus tituli sancti Sixti  Johannes tituli sancti Vitalis 
Johannesiacobus tituli sancti Ste- 

3) 
phani in Celiomonte Laurentius tituli sancte Cecilie  Antoniottus 
tituli sancte Praxedis et Johannes tituli sancte Susanne et 
Baptista tituli sanctorum  

4) 
Johannis et Pauli presbyteri Franciscus sancti Eustachii 
Raphael sancti Georgii ad velum aureum  Johannes sancte 
Marie in Aquiro et Asca- 

5) 
nius sancti Viti et Johannes sancte Marie in domnica diaconi 
miseratione divina sacrosancte Romane ecclesie Cardinales.  

6) 
Universis et singulis christifidelibus presentes litteras inspecturis 
Salutem in domino sempiternam. Quanto frequentius fidelium 
mentes ad opera caritatis inducimus  
7) 
tanto salubrius animarum suarum saluti providemus. Cupientes 
igitur ut Altare Confraternitatis Rosarii gloriosissime virginis 
Marie situm  

8) 
in Conventu Reiccensi ordinis predicatorum Pataviensis dioce-
sis ad quod sicut accepimus Dilecti nobis in christo Confratres 
Confraternitatis artis Sutorie  
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9) 
eiusdem diocesis singularem gerunt devotionem congruis fre-
quentetur  honoribus et a christifidelibus iugiter veneretur ac in 
suis structuris et edificiis debite reparetur  

10) 
conservetur et  manuteneatur necnon Luminaribus Libris Calici-
bus et aliis ecclesiasticis ornamentis  divino cultui neces-sariis 
decenter muniatur  

11) 
in eo quoque cultus augmentetur divinus utque christifideles ipsi 
eo libentius devotionis causa confluant ad idem quo ex hoc 
ibidem dono celestis gratie  

12) 
uberius conspexerint se refectos de omnipotentis dei miseri-
cordia ac beatorum Petri et Pauli Apostolorum eius auctoritate 
confisi omnibus et singulis  

13) 
utriusque sexus christifidelibus vere penitentibus et confessis 
qui dictum Altare in singulis videlicet Purificationis Anuntiationis 
Asump- 

14) 
tionis et Nativitatis beate et gloriose semperque virginis dei 
genitricis Marie ac ipsius Altaris Consecrationis festivitatibus et 
diebus a  

15) 
primis vesperis usque ad secundas vesperas inclusive devote 
visitaverint annuatim ac ad reparationem conservationem muni-
tionem augmentationem et ad alia opera 
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16) 
premissa manus porrexerint adiutrices Nos Cardinales prefati 
videlicet quilibet nostrum per se singulis festivitatibus et diebus 
prefatis quibus  

17) 
id fecerint Centum dies de iniunctis eis penitentiis misericorditer 
in domino relaxamus. Presentibus perpetuis futuris temporibus 
duraturis. In quorum omnium  

18) 
premissorum et singulorum fidem presentes litteras fieri nostro-
rumque sigillorum iussimus et fecimus appensione communiri. 
Datum Rome in domibus nostris sub anno  

19) 
a Nativitate domini Millesimoquadringentesimononagesimotertio 
die vero vicesimatertia mensis Martii Pontificatus sanctissimi in 
christo patris et domini nostri  

20) 
domini Alexandri divina providentia pape  Sexti   Anno   Primo. 

                                                               Ingheramius